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Dotyczy: Oświadczenia Pana Senatora Andrzeja Kobiaka złożone na 5. Posiedzeniu Senatu RP 

w dniu 27 lutego 2020 r. w sprawie zakupu uzbrojenia, które jest potrzebne do osiągnięcia 

gotowości bojowej przez samoloty F-35 
 

 

Odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na oświadczenie Pana 

Senatora Andrzeja Kobiaka, złożone podczas 5. Posiedzenia Senatu RP w dniu 27 lutego  

2020 r., w sprawie zakupu uzbrojenia, które jest potrzebne do osiągnięcia gotowości bojowej 

przez samoloty F-35, uprzejmie informuję, że podpisana w dniu 31 stycznia br. umowa na 

dostawę samolotów wielozadaniowych F-35A dla Sił Zbrojnych RP obejmuje całość 

wyposażenia niezbędnego do eksploatacji zakupionych samolotów.  

Przedmiotem umowy jest: dostawa 32 samolotów wielozadaniowych F-35A w latach 

2024-2030, wraz z wyposażeniem zadaniowym (pylony i belki dla uzbrojenia zintegrowanego 

z samolotem), sprzętem obsługi naziemnej, informatycznym systemem zarządzania 

eksploatacją samolotów oraz wyposażeniem pilota; przeszkolenie personelu latającego 

i technicznego oraz dostawa systemu szkolenia obejmującego m.in. 8 pełnych symulatorów 

misji (Full Mission Simulator),co zapewni uzyskanie zdolności prowadzenie szkolenia 

pilotów i personelu technicznego w kraju; zapewnienie, w ramach globalnego systemu 

(Global Support Solution), pełnego wsparcia techniczno-logistycznego eksploatacji 

samolotów F-35A w Siłach Zbrojnych RP do 2030 r. 

Przewiduje się, że zakupy środków bojowych do samolotów F-35A będą realizowane 

zarówno w ramach amerykańskiego programu rządowego Foreign Military Sales (FMS), jak 

również poprzez zawieranie oddzielnych umów z innymi dostawcami uzbrojenia 

certyfikowanego do tego typu samolotów. Środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone 

w Planie Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych RP oraz w Planie Zakupu Środków 

Materiałowych, które są dokumentami niejawnymi. 

 

/-/ podpisano elektronicznie 
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